

MAPA COMPARATIVO - EXPEDIENTE 006

					LHC COMERCIO E SERVIÇOS		KALUNGA		UNIÃO		
ITEM	DESCRIÇÃO: EXPEDIENTE	UND	Quant. Mínima	Quant. Máxima	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MÉDIA
LOTE 01											
1	COLA GLITER 12X1 CX C/ 6 POTES COM 35 G DIVERSAS CORAS	CAIXA	1873	2435	R\$ 10,00	R\$ 24.350,00	R\$ 16,50	R\$ 40.177,50	R\$ 18,00	R\$ 43.830,00	R\$ 14,83
2	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 25MMX30M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	ROLO	1727	2245	R\$ 7,00	R\$ 15.715,00	R\$ 4,50	R\$ 10.102,50	R\$ 5,00	R\$ 11.225,00	R\$ 5,50
3	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 50 MM, 50 METROS, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE (FITA GOMADA)	UND	2194	2852	R\$ 6,50	R\$ 18.538,00	R\$ 7,10	R\$ 20.249,20	R\$ 9,00	R\$ 25.668,00	R\$ 7,53
4	FITA MADEIRA, 3 METROS	UND	850	1105	R\$ 8,00	R\$ 8.840,00	R\$ 4,10	R\$ 4.530,50	R\$ 5,00	R\$ 5.525,00	R\$ 5,70
5	FITA DE CETIM N. 0,5 COM 10 METROS, FACE SIMPLES 50 MM, CORES DIVERSAS	UND	30931	40210	R\$ 25,00	R\$ 1.005.250,00	R\$ 33,00	R\$ 1.326.930,00	R\$ 35,00	R\$ 1.407.350,00	R\$ 31,00
6	FOLHA DE BORRACHA EVA 40X80 CORES DIVERSAS	FOLHA	74640	97032	R\$ 2,50	R\$ 242.580,00	R\$ 2,00	R\$ 194.064,00	R\$ 3,00	R\$ 291.096,00	R\$ 2,50
7	FOLHA DE BORRACHA EVA COM GLITTER 40X80 CORES DIVERSAS	FOLHA	75720	98436	R\$ 7,50	R\$ 738.270,00	R\$ 5,00	R\$ 492.180,00	R\$ 6,00	R\$ 590.616,00	R\$ 6,17

8	FOLHAS DE ISOPOR, DE 50 CM DE LARGURA X 1 METRO DE COMPRIMENTO X 20 MILÍMETROS DE ESPESSURA.	UND	2234	2904	R\$ 6,00	R\$ 17.424,00	R\$ 5,50	R\$ 15.972,00	R\$ 6,00	R\$ 17.424,00	R\$ 5,83
9	FOLHAS DE ISOPOR, DE 50 CM DE LARGURA X 1 METRO DE COMPRIMENTO X 25 MILÍMETROS DE ESPESSURA.	UND	1930	2509	R\$ 8,00	R\$ 20.072,00	R\$ 7,99	R\$ 20.046,91	R\$ 9,00	R\$ 22.581,00	R\$ 8,33
10	GIZ BRANCO CAIXA COM 48 CAIXINHAS	CAIXA	505	657	R\$ 170,00	R\$ 111.690,00	R\$ 69,00	R\$ 45.333,00	R\$ 80,00	R\$ 52.560,00	R\$ 106,33
11	GIZ COLORIDO CAIXA COM 48 CAIXINHAS	CAIXA	235	306	R\$ 195,00	R\$ 59.670,00	R\$ 93,00	R\$ 28.458,00	R\$ 105,00	R\$ 32.130,00	R\$ 131,00
12	GIZ DE CERA (CAIXA COM 12 UNIDADES)	CAIXA	1541	2003	R\$ 4,50	R\$ 9.013,50	R\$ 12,00	R\$ 24.036,00	R\$ 13,00	R\$ 26.039,00	R\$ 9,83
13	GIZÃO DE CERA, DESTINADO A CRIANÇAS, FORMATOS REDONDOS, ESTOJO COM 12 CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 12,5X15,2X1,7CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 154G, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	CAIXA	962	1251	R\$ 8,00	R\$ 10.008,00	R\$ 18,00	R\$ 22.518,00	R\$ 19,00	R\$ 23.769,00	R\$ 15,00
14	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM INOX, MEDINDO APROX. 158X2 CM.	UND	929	1208	R\$ 2,50	R\$ 3.020,00	R\$ 4,60	R\$ 5.556,80	R\$ 5,00	R\$ 6.040,00	R\$ 4,03

15	GRAMPEADOR MANUAL (TIPO PISTOLA) ESTRUTURA EM AÇO, PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS. PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTAS INFANTIS, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA. COMPATÍVEL COM GRAMPOS 106/4,106/6, 106/8, REGULAGEM DE PRESSÃO COM MOLA, ALTURA 145 MM, LARGURA 30 MM, COMPRIMENTO 187 MM, PESO 0.522KG CAPACIDADE DE CARREGAR 63 GRAMPOS TIPO ROCAMA	UND	562	731	R\$ 145,00	R\$ 105.995,00	R\$ 79,00	R\$ 57.749,00	R\$ 80,00	R\$ 58.480,00	R\$ 101,33
16	GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FLS, COM GRAMPO 26/6, PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA), APOIO DA BASE MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, BASE PARA ALOJAR GRAMPO TIPO 26/6	UND	1145	1489	R\$ 25,00	R\$ 37.225,00	R\$ 19,90	R\$ 29.631,10	R\$ 20,00	R\$ 29.780,00	R\$ 21,63
17	GRAMPEADOR TIPO ALICATE EM METAL COM CABO EMBORRACHADO, MED. APROX. 20CM, AÇÃO AUTOMÁTICA, TRILHO FIXO, COM MECANISMO ANTI-JAM, PARA GRAMPOS 26/6, PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS COM PADRÃO DE QUALIDADE	UND	678	881	R\$ 32,00	R\$ 28.192,00	R\$ 26,50	R\$ 23.346,50	R\$ 27,00	R\$ 23.787,00	R\$ 28,50

18	GRAMPO 106/8, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 296 G. CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIXA	1159	1507	R\$ 11,00	R\$ 16.577,00	R\$ 16,90	R\$ 25.468,30	R\$ 17,00	R\$ 25.619,00	R\$ 14,97
19	GRAMPO 26/6 COBREADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	1720	2236	R\$ 3,50	R\$ 7.826,00	R\$ 10,50	R\$ 23.478,00	R\$ 11,00	R\$ 24.596,00	R\$ 8,33
20	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO EM FERRO 80MM COM 50 PARES	CAIXA	760	988	R\$ 21,00	R\$ 20.748,00	R\$ 11,50	R\$ 11.362,00	R\$ 12,00	R\$ 11.856,00	R\$ 14,83
						R\$ 2.501.003,50		R\$ 2.421.189,31		R\$ 2.729.971,00	
LOTE 02											
21	DOMINÓ KIT MATEMATICA C/ 8 JOGOS SORTIDOS COD. 1135	UND	420	546	R\$ 125,00	R\$ 68.250,00	R\$ 99,99	R\$ 54.594,54	R\$ 102,00	R\$ 55.692,00	R\$ 109,00
22	JOGOS DE LUDO, CONFECCIONADO E MADEIRA MDF ACONDICIONADO EM ESTOJO PLÁSTICO COLORIDO OU DE MADEIRA.	UND	638	829	R\$ 35,00	R\$ 29.015,00	R\$ 80,00	R\$ 66.320,00	R\$ 81,00	R\$ 67.149,00	R\$ 65,33
23	JOGO DE PANEAS INFANTIL, DIVERSOS.	UND	166	216	R\$ 15,00	R\$ 3.240,00	R\$ 15,00	R\$ 3.240,00	R\$ 16,00	R\$ 3.456,00	R\$ 15,33
24	JOGO DE XÍCARA E PIRES	UND	241	313	R\$ 15,00	R\$ 4.695,00	R\$ 17,50	R\$ 5.477,50	R\$ 18,00	R\$ 5.634,00	R\$ 16,83
25	JOGO DE TRILHA	UND	316	411	R\$ 28,00	R\$ 11.508,00	R\$ 25,00	R\$ 10.275,00	R\$ 26,00	R\$ 10.686,00	R\$ 26,33
26	JOGO TWISTER	UND	166	216	R\$ 95,00	R\$ 20.520,00	R\$ 66,00	R\$ 14.256,00	R\$ 68,00	R\$ 14.688,00	R\$ 76,33
27	JOGO BANCO IMOBILIÁRIO	UND	166	216	R\$ 175,00	R\$ 37.800,00	R\$ 230,00	R\$ 49.680,00	R\$ 235,00	R\$ 50.760,00	R\$ 213,33
28	JOGO PULA MACACO	UND	166	216	R\$ 160,00	R\$ 34.560,00	R\$ 55,80	R\$ 12.052,80	R\$ 56,00	R\$ 12.096,00	R\$ 90,60

						R\$ 209.588,00		R\$ 215.895,84		R\$ 220.161,00	
LOTE 03											
29	BORRACHA APAGADOR ESCRITA LÁPIS/LAPISEIRA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E LIVRE DE PVC. MEDIDAS MÍNIMAS: 32 X 22 X 8 MM. ATÓXICA, BRANCA, DIMENSÕES 33X23X08 MM, APLICAÇÃO QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE.	CAIXA	842	1095	R\$ 17,00	R\$ 18.615,00	R\$ 21,40	R\$ 23.433,00	R\$ 22,00	R\$ 24.090,00	R\$ 20,13
30	BORRACHA BICOLOR: PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA, NAS DIMENSÕES 45 X 17 X 11 MM, NAS CORES AZUL E VERMELHA.CX. C/ 12 UND.	CAIXA	907	1179	R\$ 15,00	R\$ 17.685,00	R\$ 22,00	R\$ 25.938,00	R\$ 23,00	R\$ 27.117,00	R\$ 20,00

31	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR AZUL, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 2 MM, LARGURA DA LINHA 0,6MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUIÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA.</p>	CAIXA	708	920	R\$ 42,00	R\$ 38.640,00	R\$ 34,90	R\$ 32.108,00	R\$ 36,00	R\$ 33.120,00	R\$ 37,63
----	--	-------	-----	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------

32	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR PRETA, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUIÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA.</p>	CAIXA	702	913	R\$ 42,00	R\$ 38.346,00	R\$ 34,90	R\$ 31.863,70	R\$ 36,00	R\$ 32.868,00	R\$ 37,63
----	---	-------	-----	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------

33	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR VERMELHA, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCREVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 2 MM, LARGURA DA LINHA 0,6MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA.</p>	CAIXA	636	827	R\$ 42,00	R\$ 34.734,00	R\$ 34,90	R\$ 28.862,30	R\$ 36,00	R\$ 29.772,00	R\$ 37,63
----	--	-------	-----	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------

34	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR DOURADO, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCREVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 2 MM, LARGURA DA LINHA 0,6MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S NAS CORES AZUL E PRETA, QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA</p>	CAIXA	696	905	R\$ 62,00	R\$ 56.110,00	R\$ 34,90	R\$ 31.584,50	R\$ 36,00	R\$ 32.580,00	R\$ 44,30
----	--	-------	-----	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------

35	CANETA HIDROGRÁFICA PARA ESCRITA EM CD OU DVD, PLÁSTICO, FELTRO, ESCRITO MÉDIA DE 1 MM, NA COR AZUL- CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	424	551	R\$ 28,00	R\$ 15.428,00	R\$ 66,00	R\$ 36.366,00	R\$ 69,00	R\$ 38.019,00	R\$ 54,33
36	CANETA MARCA TEXTO, CORES VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA MARCADOR HIDROGRÁFICO DESTACA TEXTO, CORPO CILÍNDRICO PLÁSTICO, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, PONTA CHANFRADA, DIÂMETRO PONTA 3 A 4MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	548	712	R\$ 25,00	R\$ 17.800,00	R\$ 25,60	R\$ 18.227,20	R\$ 27,00	R\$ 19.224,00	R\$ 25,87
37	CANETA PONTA POROSA, TINTA NA COR AZUL, ESCRITA ULTRAFINA (PONTA DE NO MÁXIMO 1.0MM). VALIDADE MÍNIMA 11 MESES.	CAIXA	491	638	R\$ 32,00	R\$ 20.416,00	R\$ 11,50	R\$ 7.337,00	R\$ 12,00	R\$ 7.656,00	R\$ 18,50
38	CANETA PERMANENTE PARA EVA, COM 12 UNIDADES	CAIXA	404	525	R\$ 32,00	R\$ 16.800,00	R\$ 45,00	R\$ 23.625,00	R\$ 60,00	R\$ 31.500,00	R\$ 45,67
39	CANETA PARA TECIDO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	302	393	R\$ 65,00	R\$ 25.545,00	R\$ 25,90	R\$ 10.178,70	R\$ 26,00	R\$ 10.218,00	R\$ 38,97

40	CONJUNTO DE CANETINHA HIDROCOR, PONTA POROSA, ESCRITA GROSSA, TUBO COM 8 MM DIÂMETRO, 11,5 CM. DE COMPRIMENTO, CARGA COM NO MÍNIMO 1ML DE TINTA POR HIDROGRÁFICA, EMBALADAS EM CARTELA DE PVC CRISTAL COM SISTEMA DE LACRE (CAIXA COM 12 CORES)	CAIXA	259	337	R\$ 8,00	R\$ 2.696,00	R\$ 24,90	R\$ 8.391,30	R\$ 25,00	R\$ 8.425,00	R\$ 19,30
41	CORRETIVO LÍQUIDO - A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E POLIACETATO DE VINILA, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	1275	1658	R\$ 25,00	R\$ 41.450,00	R\$ 21,50	R\$ 35.647,00	R\$ 22,00	R\$ 36.476,00	R\$ 22,83
42	LÁPIS COM BORRACHA CX COM 50 UNID.	CAIXA	463	602	R\$ 38,00	R\$ 22.876,00	R\$ 22,00	R\$ 13.244,00	R\$ 23,00	R\$ 13.846,00	R\$ 27,67
43	ESTOJO ESCOLAR	UNID	29	38	R\$ 15,00	R\$ 570,00	R\$ 24,50	R\$ 931,00	R\$ 25,00	R\$ 950,00	R\$ 21,50
44	LÁPIS DE CERA ESTACA AZUL	CAIXA	100	130	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00	R\$ 10,90	R\$ 1.417,00	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00	R\$ 12,30

45	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, DE COR INTEIRO, FORMATO CILÍNDRICO/HEXAGONAL, NÃO TÓXICO, APONTADO, MINA RESISTENTE E MACIA PRÓPRIO PARA USO ESCOLAR. O LÁPIS DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. COMPRIMENTO MÍNIMO 170MM.	CAIXA	1380	1794	R\$ 7,00	R\$ 12.558,00	R\$ 12,90	R\$ 23.142,60	R\$ 13,00	R\$ 23.322,00	R\$ 10,97
46	LÁPIS PRETO Nº 01, COMPOSTO EM MADEIRA, GRAFITE, NÃO TÓXICO E APONTADO. CORPO RESISTENTE SEXTAVADO COM MARCA/FABRICANTE GRAVADO, QUE NÃO LASQUE, MINA RESISTENTE COM BOA FIXAÇÃO, COMPRIMENTO MÍN. 175MM.	CAIXA	698	907	R\$ 39,00	R\$ 35.373,00	R\$ 40,00	R\$ 36.280,00	R\$ 41,00	R\$ 37.187,00	R\$ 40,00
47	LÁPIS PRETO Nº 02 APONTADO - REDONDO - SEM BORRACHA - CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, SEM RACHADURAS - RESISTENTE, COM ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE APAGABILIDADE – CAIXA LACRADA COM 50 UNIDADES	CAIXA	461	599	R\$ 25,00	R\$ 14.975,00	R\$ 50,00	R\$ 29.950,00	R\$ 51,00	R\$ 30.549,00	R\$ 42,00
48	LAPISEIRA 07	UND	30	39	R\$ 7,00	R\$ 273,00	R\$ 2,50	R\$ 97,50	R\$ 3,00	R\$ 117,00	R\$ 4,17
49	CX DE GRAFISTE 07	UND	50	65	R\$ 3,50	R\$ 227,50	R\$ 0,79	R\$ 51,35	R\$ 0,90	R\$ 58,50	R\$ 1,73
						R\$ 433.067,50		R\$ 418.675,15		R\$ 438.524,50	
LOTE 04											

50	AGENDA COMERCIAL	UND	414	538	R\$ 35,00	R\$ 18.830,00	R\$ 19,90	R\$ 10.706,20	R\$ 22,00	R\$ 11.836,00	R\$ 25,63
51	LIVRO DE ATA PAUTADO, SEM MARGEM, 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120GR/M², FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56GR/M², FORMATO DA CAPA 310X217MM, MIOLO 300X211MM	UND	1132	1472	R\$ 15,00	R\$ 22.080,00	R\$ 16,00	R\$ 23.552,00	R\$ 17,00	R\$ 25.024,00	R\$ 16,00
52	LIVRO DE OCORRÊNCIA	UND	665	865	R\$ 20,00	R\$ 17.300,00	R\$ 15,00	R\$ 12.975,00	R\$ 16,00	R\$ 13.840,00	R\$ 17,00
53	LIVRO DE PONTO (COM 160 FOLHAS, FORMATO 153X216MM, CAPA DURA)	UND	698	907	R\$ 25,00	R\$ 22.675,00	R\$ 15,00	R\$ 13.605,00	R\$ 16,00	R\$ 14.512,00	R\$ 18,67
54	LIVRO DE CONTA CORRENTE	UND	137	178	R\$ 35,00	R\$ 6.230,00	R\$ 15,00	R\$ 2.670,00	R\$ 16,00	R\$ 2.848,00	R\$ 22,00
55	LIVRO DE REGISTRO HOSPITALAR	UND	330	429	R\$ 70,00	R\$ 30.030,00	R\$ 15,00	R\$ 6.435,00	R\$ 16,00	R\$ 6.864,00	R\$ 33,67
56	LIVRO PROTOCOLO DO CORRESPONDÊNCIAS. CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO 697G/M². REVESTIMENTO: PAPEL OFF-SET 120G/M². FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 63GR/M², 104 FOLHAS. DIMENSÕES: 21,6CM COMPRIMENTO, 15,3CM LARGURA.	UND	912	1186	R\$ 15,00	R\$ 17.790,00	R\$ 7,90	R\$ 9.369,40	R\$ 8,00	R\$ 9.488,00	R\$ 10,30
57	LIVRO CAIXA GRANDE	UND	110	143	R\$ 35,00	R\$ 5.005,00	R\$ 22,00	R\$ 3.146,00	R\$ 23,00	R\$ 3.289,00	R\$ 26,67
						R\$ 139.940,00		R\$ 82.458,60		R\$ 87.701,00	
LOTE 05											
58	PAPEL PARANÁ	UNID	740	962	R\$ 4,20	R\$ 4.040,40	R\$ 6,80	R\$ 6.541,60	R\$ 7,00	R\$ 6.734,00	R\$ 6,00

59	PAPEL JORNAL	CAIXA	580	754	R\$ 260,00	R\$ 196.040,00	R\$ 210,00	R\$ 158.340,00	R\$ 211,00	R\$ 159.094,00	R\$ 227,00
60	PAPEL OFICIO 216X330	CAIXA	434	564	R\$ 345,00	R\$ 194.580,00	R\$ 310,80	R\$ 175.291,20	R\$ 314,00	R\$ 177.096,00	R\$ 323,27
61	PAPEL ORIGAME	UNID	510	663	R\$ 2,00	R\$ 1.326,00	R\$ 1,50	R\$ 994,50	R\$ 2,00	R\$ 1.326,00	R\$ 1,83
62	PAPEL CARBONO CAIXA C/ 100 FOLHAS	CAIXA	816	1061	R\$ 32,00	R\$ 33.952,00	R\$ 46,90	R\$ 49.760,90	R\$ 47,00	R\$ 49.867,00	R\$ 41,97
63	PAPEL CARMUÇA 40X60CM, GRAMATURA: 85G NA CORES DIVERSAS	FOLHA	22308	29000	R\$ 1,80	R\$ 52.200,00	R\$ 1,60	R\$ 46.400,00	R\$ 1,70	R\$ 49.300,00	R\$ 1,70
64	PAPEL CARTÃO FOSCO 210G 48X66CM CORES DIVERSAS	FOLHA	22803	29644	R\$ 2,50	R\$ 74.110,00	R\$ 3,20	R\$ 94.860,80	R\$ 3,30	R\$ 97.825,20	R\$ 3,00
65	PAPEL CELOFANE	FOLHA	2550	3315	R\$ 1,80	R\$ 5.967,00	R\$ 3,70	R\$ 12.265,50	R\$ 4,00	R\$ 13.260,00	R\$ 3,17
66	PAPEL CHAMEQUINHO DIVERSAS CORES	CAIXA	1294	1682	R\$ 265,00	R\$ 445.730,00	R\$ 80,00	R\$ 134.560,00	R\$ 81,00	R\$ 136.242,00	R\$ 142,00
67	PAPEL COLO-SET	FOLHA	1170	1521	R\$ 1,90	R\$ 2.889,90	R\$ 1,50	R\$ 2.281,50	R\$ 2,00	R\$ 3.042,00	R\$ 1,80
68	PAPEL CONTÍNUO 2 VIAS	CAIXA	364	473	R\$ 390,00	R\$ 184.470,00	R\$ 212,00	R\$ 100.276,00	R\$ 215,00	R\$ 101.695,00	R\$ 272,33
69	PAPEL COUCHÊ CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA	708	920	R\$ 55,00	R\$ 50.600,00	R\$ 200,00	R\$ 184.000,00	R\$ 202,00	R\$ 185.840,00	R\$ 152,33
70	PAPEL CREPON 0,48X2M, PACOTE COM 10 UNIDADES NA CORES DIVERSAS	PCT	20728	26946	R\$ 20,00	R\$ 538.920,00	R\$ 9,99	R\$ 269.190,54	R\$ 10,00	R\$ 269.460,00	R\$ 13,33
71	PAPEL DE PRESENTE, MODELO VARIADOS - BRILHOSO 70G/M, TAMANHO 50X60, ESTAMPAS DIVERSAS	UND	2330	3029	R\$ 1,20	R\$ 3.634,80	R\$ 2,90	R\$ 8.784,10	R\$ 3,00	R\$ 9.087,00	R\$ 2,37

72	PAPEL FOTOGRÁFICO ALTO BRILHO, 270GR A4 (210X297MM), DE ALTA DEFINIÇÃO PARA IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIAS DIGITAIS COM ALTO BRILHO EM SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	UND	1024	1331	R\$ 2,00	R\$ 2.662,00	R\$ 4,50	R\$ 5.989,50	R\$ 4,60	R\$ 6.122,60	R\$ 3,70
73	PAPEL KRAFT, PURO 235MT BOBINA DE 60GR X 60CM 235 METROS	ROLO	853	1109	R\$ 220,00	R\$ 243.980,00	R\$ 186,50	R\$ 206.828,50	R\$ 187,00	R\$ 207.383,00	R\$ 197,83
74	PAPEL LAMINADO, 49X59, IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL COM GRAMATURA DE 60GR / M2, CORES DIVERSAS.	UND	12260	15938	R\$ 2,50	R\$ 39.845,00	R\$ 1,95	R\$ 31.079,10	R\$ 2,00	R\$ 31.876,00	R\$ 2,15
75	PAPEL MADEIRA, NA COR KRAFT OURO DIMENSÕES 66X96CM,120G/M	FOLHA	2910	3783	R\$ 3,00	R\$ 11.349,00	R\$ 1,50	R\$ 5.674,50	R\$ 2,00	R\$ 7.566,00	R\$ 2,17
76	PAPEL MICROONDULADO	FOLHA	1910	2483	R\$ 4,50	R\$ 11.173,50	R\$ 3,90	R\$ 9.683,70	R\$ 4,00	R\$ 9.932,00	R\$ 4,13
77	PAPEL SEDA	FOLHA	4850	6305	R\$ 1,00	R\$ 6.305,00	R\$ 0,50	R\$ 3.152,50	R\$ 1,00	R\$ 6.305,00	R\$ 0,83
78	PAPEL VERGÊ 180G, TAMANHO A4 (210 X 297 MM), TEXTURA MARCA D'AGUA LEMBRANDO PAPEL ARTESANAL ANTIGO CONFECCIONADO COM TELAS DE BAMBU, EXCELENTE ESTABILIDADE DA COR DO PAPEL E IMPRESSÃO, GRANDE RESISTÊNCIA A LUZ E TEMPERATURAS ALTAS, PACOTE COM 50 FOLHAS NA CORES DIVERSAS.	PCT	6949	9034	R\$ 35,00	R\$ 316.190,00	R\$ 10,50	R\$ 94.857,00	R\$ 11,00	R\$ 99.374,00	R\$ 18,83
						R\$ 2.419.964,60		R\$ 1.600.811,44		R\$ 1.628.426,80	

LOTE 06

79	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, 03 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS MÍNIMAS 350X250X140 MM SEM PROPAGANDA DE REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA. CAIXA COM 50.	UND	4440	5772	R\$ 7,00	R\$ 40.404,00	R\$ 3,90	R\$ 22.510,80	R\$ 4,00	R\$ 23.088,00	R\$ 4,97
80	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULAÇÃO	UND	508	660	R\$ 75,00	R\$ 49.500,00	R\$ 40,99	R\$ 27.053,40	R\$ 41,00	R\$ 27.060,00	R\$ 52,33
81	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO POLIONDA (MÉDIA): CAIXA DE POLIPROPILENO DOBRÁVEL TIPO POLIONDA PARA ARQUIVO. MEDIDAS MÍNIMAS 350 X 250 X 130. PESO MÍNIMO 240G/M2, COM TRAVA PARA FECHAMENTO E ENCAIXE EM ABAS AS ABAS, APRESENTANDO ESPECIFICAÇÕES NAS LATERAIS PARA ARQUIVO, EM PACOTE COM 25 UNIDADES.	UND	4176	5429	R\$ 7,00	R\$ 38.003,00	R\$ 3,90	R\$ 21.173,10	R\$ 4,00	R\$ 21.716,00	R\$ 4,97

82	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO. CARTÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE 2,4 MM DE ESPESSURA; FORRAÇÃO INTERNA E EXTERNA EM PVC; MECANISMO PRÁTICO E MODERNO DE ALTA QUALIDADE; CANTONEIRA METÁLICA DE PROTEÇÃO NA PARTE INFERIOR DA PASTA; RADOS NIQUELADOS COM TRAVAMENTO, OLHAL NIQUELADO E ETIQUETA PARA PERSONALIZAÇÃO DO ARQUIVO. MEDIDA APROXIMADA 280MM X 350MM X 50MM.	UND	6262	8141	R\$ 15,00	R\$ 122.115,00	R\$ 11,00	R\$ 89.551,00	R\$ 12,00	R\$ 97.692,00	R\$ 12,67
83	PASTA ARQUIVO MORTO	UND	3897	5066	R\$ 7,00	R\$ 35.462,00	R\$ 3,00	R\$ 15.198,00	R\$ 3,50	R\$ 17.731,00	R\$ 4,50
84	MOLHA DEDO	UND	453	589	R\$ 4,00	R\$ 2.356,00	R\$ 6,20	R\$ 3.651,80	R\$ 7,00	R\$ 4.123,00	R\$ 5,73
85	PASTA CLASSIFICADORA TRANSPARENTE - PASTAS PARA ARQUIVO, TIPO CLASSIFICADORA COM DOBRA, CONFECCIONADA EM CARTÃO PLASTIFICADO, GRAMPO MOLA INTERNO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 350 MM, SEM VISOR, COR CINZA.	UND	3262	4241	R\$ 4,00	R\$ 16.964,00	R\$ 1,90	R\$ 8.057,90	R\$ 2,00	R\$ 8.482,00	R\$ 2,63
86	PASTA COM FERRAGEM CARTÃO DUPLO	UND	2978	3871	R\$ 4,00	R\$ 15.484,00	R\$ 1,90	R\$ 7.354,90	R\$ 2,00	R\$ 7.742,00	R\$ 2,63
87	PASTA COM FERRAGEM SIMPLES	UND	1923	2500	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00	R\$ 2,85	R\$ 7.125,00	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00	R\$ 3,12

88	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA 280 G/M2, TAMANHO OFÍCIO, COM ILHOSES DE METAL NA CORES DIVERSAS.	UND	24385	31701	R\$ 2,80	R\$ 88.762,80	R\$ 3,60	R\$ 114.123,60	R\$ 4,00	R\$ 126.804,00	R\$ 3,47
89	PASTA PLÁSTICA L	UND	2740	3562	R\$ 3,00	R\$ 10.686,00	R\$ 13,00	R\$ 46.306,00	R\$ 14,00	R\$ 49.868,00	R\$ 10,00
90	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE	UND	4170	5421	R\$ 3,50	R\$ 18.973,50	R\$ 1,95	R\$ 10.570,95	R\$ 2,00	R\$ 10.842,00	R\$ 2,48
91	PASTA POLIONDA LOMBO 35MM	UND	1850	2405	R\$ 8,00	R\$ 19.240,00	R\$ 4,50	R\$ 10.822,50	R\$ 5,00	R\$ 12.025,00	R\$ 5,83
92	PASTA SUSPensa EM PAPELÃO COM FERRO VISOR E ETIQUETA	UND	9832	12782	R\$ 4,50	R\$ 57.519,00	R\$ 2,00	R\$ 25.564,00	R\$ 2,50	R\$ 31.955,00	R\$ 3,00
						R\$ 524.219,30		R\$ 409.062,95		R\$ 446.628,00	
LOTE 07											
93	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, 5MM, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA. TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA. NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	331	430	R\$ 32,00	R\$ 13.760,00	R\$ 33,80	R\$ 14.534,00	R\$ 34,00	R\$ 14.620,00	R\$ 33,27

94	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, 5MM, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA. TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA. NA COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	320	416	R\$ 32,00	R\$ 13.312,00	R\$ 33,80	R\$ 14.060,80	R\$ 34,00	R\$ 14.144,00	R\$ 33,27
95	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, 5MM, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA. TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA. NA COR VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	323	420	R\$ 32,00	R\$ 13.440,00	R\$ 33,80	R\$ 14.196,00	R\$ 34,00	R\$ 14.280,00	R\$ 33,27
96	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 0, PÊLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO AMARELO ACHATADO	UND	22	29	R\$ 4,00	R\$ 116,00	R\$ 4,20	R\$ 121,80	R\$ 4,90	R\$ 142,10	R\$ 4,37
97	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10, PÊLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO AMARELO ACHATADO	UND	22	29	R\$ 7,00	R\$ 203,00	R\$ 4,20	R\$ 121,80	R\$ 4,90	R\$ 142,10	R\$ 5,37

98	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14, PÊLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO AMARELO ACHATADO	UND	22	29	R\$ 7,80	R\$ 226,20	R\$ 4,20	R\$ 121,80	R\$ 4,90	R\$ 142,10	R\$ 5,63
99	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 20, PÊLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO AMARELO ACHATADO	UND	22	29	R\$ 8,00	R\$ 232,00	R\$ 4,20	R\$ 121,80	R\$ 4,90	R\$ 142,10	R\$ 5,70
100	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 24, C PÊLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO BO AMARELO ACHATADO	UND	22	29	R\$ 9,00	R\$ 261,00	R\$ 4,20	R\$ 121,80	R\$ 4,90	R\$ 142,10	R\$ 6,03
101	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 26, C PÊLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO BO AMARELO ACHATADO	UND	40	52	R\$ 9,50	R\$ 494,00	R\$ 4,20	R\$ 218,40	R\$ 4,90	R\$ 254,80	R\$ 6,20
102	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 28, C PÊLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO BO AMARELO ACHATADO	UND	40	52	R\$ 10,00	R\$ 520,00	R\$ 4,20	R\$ 218,40	R\$ 4,90	R\$ 254,80	R\$ 6,37

103	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 6, PÊLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO AMARELO ACHATADO	UND	40	52	R\$ 6,00	R\$ 312,00	R\$ 4,20	R\$ 218,40	R\$ 4,90	R\$ 254,80	R\$ 5,03
104	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO	UND	141	183	R\$ 12,00	R\$ 2.196,00	R\$ 17,40	R\$ 3.184,20	R\$ 18,00	R\$ 3.294,00	R\$ 15,80
105	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESCRITA DE 2MM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA MARCA GRAVADA NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 12 UNIDS.	CAIXA	142	185	R\$ 39,00	R\$ 7.215,00	R\$ 33,00	R\$ 6.105,00	R\$ 34,00	R\$ 6.290,00	R\$ 35,33
106	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO, CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESCRITA DE 2MM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA MARCA GRAVADA NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 12 UNIDS.	CAIXA	140	182	R\$ 39,00	R\$ 7.098,00	R\$ 33,00	R\$ 6.006,00	R\$ 34,00	R\$ 6.188,00	R\$ 35,33

107	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO, CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESCRITA DE 2MM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA MARCA GRAVADA NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 12 UNIDS.	CAIXA	140	182	R\$ 39,00	R\$ 7.098,00	R\$ 33,00	R\$ 6.006,00	R\$ 34,00	R\$ 6.188,00	R\$ 35,33
						R\$ 66.483,20		R\$ 65.356,20		R\$ 66.478,90	
LOTE 08											
108	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO (150 CM X 120CM) COM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRILHANTE; ESPESSURA DE 17 MM; COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, COM CANTONEIRAS PLÁSTICAS. ESPESSURA 15X15MM, E SUPORTE PARA MARCADOR E APAGADOR CENTRALIZADO NO PRÓPRIO QUADRO OU DESLIZANTE COM NO MÍNIMO 30 CM DE COMPRIMENTO.	UND	62	81	R\$ 380,00	R\$ 30.780,00	R\$ 240,00	R\$ 19.440,00	R\$ 242,00	R\$ 19.602,00	R\$ 287,33

109	QUADRO ESCOLAR BRANCO, COR BRANCA, MEDINDO 1,80X2,00 M, COM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRILHANTE; ESPESSURA DE 17 MM; MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO; CANTOS ARREDONDADOS; E SUPORTE PARA MARCADOR E APAGADOR CENTRALIZADO NO PRÓPRIO QUADRO OU DESLIZANTE COM NO MÍNIMO 30 CM DE COMPRIMENTO.	UND	105	137	R\$ 480,00	R\$ 65.760,00	R\$ 249,00	R\$ 34.113,00	R\$ 250,00	R\$ 34.250,00	R\$ 326,33
110	TECIDO DE TNT 1,40 LARGURA, ROLO DE 50M E GRAMATURAS (G/M2) 40 CORES VARIADAS	ROLO	7370	9581	R\$ 85,00	R\$ 814.385,00	R\$ 100,00	R\$ 958.100,00	R\$ 105,00	R\$ 1.006.005,00	R\$ 96,67

111	MASSA DE MODELAR CERA CAIXA C/ 12 CORES -EXCELENTE CONSISTÊNCIA. -BAIXA OLEOSIDADE. -CORES VIVAS E MISCÍVEIS. - PRODUTO ATÓXICO. - TEXTURA MACIA. -REUTILIZÁVEL: NÃO ENDURECE EM MACIAS E NÃO ESFARELAREM. AMBAS SÃO ATÓXICAS E APRESENTAM CORES VIVAS QUE DESPERTAM A ATENÇÃO DAS CRIANÇAS CONTATO COM O AR. EMBALAGEM COM 12 CORES DIMENSÕES APROXIMADAS: 11X7,6X1,5CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 102G SEJAM COMPOSTAS DE AMIDO OU CERA, ELAS SÃO 150,00 CX 1,53 229,50.	UND	6460	8398	R\$ 9,00	R\$ 75.582,00	R\$ 3,50	R\$ 29.393,00	R\$ 3,90	R\$ 32.752,20	R\$ 5,47
112	TINTA ACRÍLICA CAIXA COM 12 UNIDADES COM EM BISNAGA DE 120 ML DE DIVERSAS CORES (TIPO ACRILEX)	CAIXA	3915	5090	R\$ 170,00	R\$ 865.300,00	R\$ 99,00	R\$ 503.910,00	R\$ 100,00	R\$ 509.000,00	R\$ 123,00
113	TINTA ACRÍLICA DE 250 ML NA CORES DIVERSAS (TIPO ACRILEX)	UND	3366	4376	R\$ 30,00	R\$ 131.280,00	R\$ 30,00	R\$ 131.280,00	R\$ 31,00	R\$ 135.656,00	R\$ 30,33
114	TINTA PARA TECIDO, CORES DIVERSAS	CAIXA	375	488	R\$ 55,00	R\$ 26.840,00	R\$ 30,00	R\$ 14.640,00	R\$ 31,00	R\$ 15.128,00	R\$ 38,67
115	TINTA GUACHE CX COM 6 UNIDADES COM COM 250 ML DE DIVERSAS CORES	CAIXA	3761	4889	R\$ 45,00	R\$ 220.005,00	R\$ 14,00	R\$ 68.446,00	R\$ 15,00	R\$ 73.335,00	R\$ 24,67
						R\$ 2.229.932,00		R\$ 1.759.322,00		R\$ 1.825.728,20	
LOTE 09											

116	PAPEL 40 KG NAS DIMENSÕES DE 96X66CM NA COR BRANCA	UND	1340	1742	R\$ 2,20	R\$ 3.832,40	R\$ 3,90	R\$ 6.793,80	R\$ 4,00	R\$ 6.968,00	R\$ 3,37
117	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA AZUL, COM MARGEM, MEDIDAS 20,8X29,8 CM COM 500 FOLHAS. FOLHA DE PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, NO FORMATO 200 MM X 280 MM. GRAMATURA MÍNIMA: 56GR. RESMA COM 500 FOLHAS. CX COM 10 RESMAS	CAIXA	304	395	R\$ 375,00	R\$ 148.125,00	R\$ 220,00	R\$ 86.900,00	R\$ 225,00	R\$ 88.875,00	R\$ 273,33
118	PAPEL BRANCO, ALCALINO QUE POSSIBILITA IMPRESSÃO NA FRENTE E VERSO, 75G /M2 MEDINDO 210MM X 297MM (A4). CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CAIXA	2686	3492	R\$ 275,00	R\$ 960.300,00	R\$ 290,00	R\$ 1.012.680,00	R\$ 292,00	R\$ 1.019.664,00	R\$ 285,67
119	PAPEL VEGETAL; CORES DIVERSAS; 90 GRAMAS; A4	CAIXA	338	439	R\$ 95,00	R\$ 41.705,00	R\$ 90,00	R\$ 39.510,00	R\$ 92,00	R\$ 40.388,00	R\$ 92,33
120	PAPEL A4 RECLICADO	CAIXA	623	810	R\$ 320,00	R\$ 259.200,00	R\$ 260,00	R\$ 210.600,00	R\$ 261,00	R\$ 211.410,00	R\$ 280,33
121	CLIP PARA PAPEL Nº 1/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2823	3670	R\$ 3,00	R\$ 11.010,00	R\$ 2,90	R\$ 10.643,00	R\$ 3,00	R\$ 11.010,00	R\$ 2,97

122	CLIP PARA PAPEL Nº 2/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3200	4160	R\$ 3,00	R\$ 12.480,00	R\$ 2,90	R\$ 12.064,00	R\$ 3,00	R\$ 12.480,00	R\$ 2,97
123	CLIP PARA PAPEL Nº 3/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3683	4788	R\$ 3,00	R\$ 14.364,00	R\$ 2,90	R\$ 13.885,20	R\$ 3,00	R\$ 14.364,00	R\$ 2,97
124	CLIP PARA PAPEL Nº 4/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3270	4251	R\$ 3,00	R\$ 12.753,00	R\$ 2,90	R\$ 12.327,90	R\$ 3,05	R\$ 12.965,55	R\$ 2,98
125	CLIP PARA PAPEL Nº 6/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3537	4598	R\$ 3,00	R\$ 13.794,00	R\$ 3,00	R\$ 13.794,00	R\$ 3,10	R\$ 14.253,80	R\$ 3,03

126	CLIP PARA PAPEL Nº 8/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3104	4035	R\$ 3,00	R\$ 12.105,00	R\$ 3,50	R\$ 14.122,50	R\$ 3,90	R\$ 15.736,50	R\$ 3,47
127	PERCEVEJO LATONADO, CABEÇA REDONDA, 10MM, NA COR DOURADO, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	910	1183	R\$ 9,00	R\$ 10.647,00	R\$ 2,00	R\$ 2.366,00	R\$ 2,60	R\$ 3.075,80	R\$ 4,53
128	TACHINHA DE FIXAÇÃO (CARRAPICHO)	CAIXA	709	922	R\$ 9,00	R\$ 8.298,00	R\$ 55,00	R\$ 50.710,00	R\$ 56,00	R\$ 51.632,00	R\$ 40,00
						R\$ 1.508.613,40		R\$ 1.486.396,40		R\$ 1.502.822,65	
LOTE 10											
129	PILHA ALCALINA – TAMANHO AA, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 24 PARES.	CAIXA	2325	3023	R\$ 120,00	R\$ 362.760,00	R\$ 110,00	R\$ 332.530,00	R\$ 111,00	R\$ 335.553,00	R\$ 113,67
130	PILHA ALCALINA – TAMANHO AAA, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 24 PARES.	CAIXA	2322	3019	R\$ 220,00	R\$ 664.180,00	R\$ 550,00	R\$ 1.660.450,00	R\$ 555,00	R\$ 1.675.545,00	R\$ 441,67
131	PILHA ALCALINA – TAMANHO C, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 24 PARES.	CAIXA	2294	2982	R\$ 780,00	R\$ 2.325.960,00	R\$ 580,00	R\$ 1.729.560,00	R\$ 581,00	R\$ 1.732.542,00	R\$ 647,00

132	PILHA ALCALINA – TAMANHO D, 1,5V NÃO RECARREGÁVEL. TEMPO DE CARGA: VIDA ÚTIL: 5 ANOS. CX C/ 12 PARES.	CAIXA	2291	2978	R\$ 620,00	R\$ 1.846.360,00	R\$ 710,00	R\$ 2.114.380,00	R\$ 715,00	R\$ 2.129.270,00	R\$ 681,67
133	PILHA TIPO BATERIA 9V - ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL.	UND	2386	3102	R\$ 35,00	R\$ 108.570,00	R\$ 17,00	R\$ 52.734,00	R\$ 17,90	R\$ 55.525,80	R\$ 23,30
134	BAMBOLÊ TAMANHO MÉDIO, ESPECIFICAÇÕES: TUBO DE POLIETILENO (PEAD) DE 3/4, DIÂMETRO 0,90CM, PESO APROXIMADO: 600/700GR.	UND	2760	3588	R\$ 16,00	R\$ 57.408,00	R\$ 4,50	R\$ 16.146,00	R\$ 4,90	R\$ 17.581,20	R\$ 8,47
135	FANTOCHES ANIMAIS DÔMESTICOS, CONJUNTO COMPOSTO COM 07 ELEMENTOS MEDINDO 30 CM DE ALTURA EM FELTRO. ESTIMULA O PENSAMENTO, CRIATIVIDADE, REPRESENTAÇÃO, DRAMATIZAÇÃO E ATENÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	UNID	1111	1444	R\$ 245,00	R\$ 353.780,00	R\$ 154,00	R\$ 222.376,00	R\$ 155,00	R\$ 223.820,00	R\$ 184,67
						R\$ 5.719.018,00		R\$ 6.128.176,00		R\$ 6.169.837,00	
LOTE 11											

136	CADERNO 1/4 CADERNO COLEGIAL ESPIRAL CAPA DURA C/ 96 FLS FORMATO DA FOLHA: 24,5X17,5CM -FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 24,5X17,5X1,3CM (AXLXP) PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 385G.	UND	1430	1859	R\$ 8,00	R\$ 14.872,00	R\$ 7,50	R\$ 13.942,50	R\$ 7,90	R\$ 14.686,10	R\$ 7,80
137	MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO, CORES DIVERSAS	CAIXA	122	159	R\$ 45,00	R\$ 7.155,00	R\$ 19,00	R\$ 3.021,00	R\$ 21,00	R\$ 3.339,00	R\$ 28,33
138	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO, 100 FOLHAS, 38X50 MM, CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	259	337	R\$ 45,00	R\$ 15.165,00	R\$ 50,50	R\$ 17.018,50	R\$ 51,00	R\$ 17.187,00	R\$ 48,83
139	CADERNO GRANDE COM ARAME	UND	24	31	R\$ 16,00	R\$ 496,00	R\$ 39,00	R\$ 1.209,00	R\$ 41,00	R\$ 1.271,00	R\$ 32,00
140	CADERNO GRANDE CAPA DURA SEM ARAME, CORES DIVERSAS	UND	504	655	R\$ 10,00	R\$ 6.550,00	R\$ 19,00	R\$ 12.445,00	R\$ 20,00	R\$ 13.100,00	R\$ 16,33
141	CADERNO DE CALIGRAFIA	UND	1030	1339	R\$ 7,00	R\$ 9.373,00	R\$ 3,50	R\$ 4.686,50	R\$ 3,90	R\$ 5.222,10	R\$ 4,80
142	CADERNO COM 200 FOLHAS COM ARAME	UND	810	1053	R\$ 20,00	R\$ 21.060,00	R\$ 19,00	R\$ 20.007,00	R\$ 20,00	R\$ 21.060,00	R\$ 19,67
143	CADERNO COM 200 FOLHAS SEM ARAME	UND	10	13	R\$ 18,00	R\$ 234,00	R\$ 25,00	R\$ 325,00	R\$ 26,00	R\$ 338,00	R\$ 23,00

144	CADERNO PEQUENO DE ¼, BROCHURA DE 48 FOLHAS, CAPA DURA, SEM ESPIRAL CADERNO PEQUENO DE ¼, BROCHURA DE 48 FOLHAS, CAPA DURA, SEM ESPIRAL. CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO 893 G/M2, REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 120G/M2. FOLHAS INTERNAS EM PAPEL APERGAMINHADO 56 G/M2, FORMATO:148X210 MM -23 PAUTAS.	UND	5042	6555	R\$ 7,00	R\$ 45.885,00	R\$ 15,00	R\$ 98.325,00	R\$ 17,00	R\$ 111.435,00	R\$ 13,00
145	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DE PROCESSO	UND	345	449	R\$ 1,00	R\$ 449,00	R\$ 2,00	R\$ 898,00	R\$ 2,20	R\$ 987,80	R\$ 1,73
146	CAPA PROCESSO PRESTAÇÃO DE CONTAS	UND	625	813	R\$ 1,00	R\$ 813,00	R\$ 1,80	R\$ 1.463,40	R\$ 2,20	R\$ 1.788,60	R\$ 1,67
147	ESPIRAL ATÉ 100 FOLHAS	UND	135	176	R\$ 1,00	R\$ 176,00	R\$ 1,80	R\$ 316,80	R\$ 1,60	R\$ 281,60	R\$ 1,47
148	ESPIRAL ATÉ 200 FOLHAS	UND	135	176	R\$ 1,50	R\$ 264,00	R\$ 1,60	R\$ 281,60	R\$ 1,70	R\$ 299,20	R\$ 1,60
149	ESPIRAL ATÉ 300 FOLHAS	UND	130	169	R\$ 2,00	R\$ 338,00	R\$ 1,60	R\$ 270,40	R\$ 1,70	R\$ 287,30	R\$ 1,77
						R\$ 122.830,00		R\$ 174.209,70		R\$ 191.282,70	
LOTE 12											
150	SACO PLÁSTICO A4 (COM 2 FUIROS)	PCT	378	491	R\$ 35,00	R\$ 17.185,00	R\$ 19,00	R\$ 9.329,00	R\$ 19,99	R\$ 9.815,09	R\$ 24,66
151	CARTOLINA DUPLA FACE, COM FORMATO 50X65CM 180G/M2 FORMATO MEDINDO 50X66CM CORES DIVERSAS	UND	22600	29380	R\$ 0,95	R\$ 27.911,00	R\$ 1,70	R\$ 49.946,00	R\$ 1,79	R\$ 52.590,20	R\$ 1,48
152	CAPA PLÁSTICO CD	UND	730	949	R\$ 0,70	R\$ 664,30	R\$ 1,50	R\$ 1.423,50	R\$ 1,59	R\$ 1.508,91	R\$ 1,26
153	CAPA PLÁSTICO DVD	UND	620	806	R\$ 0,80	R\$ 644,80	R\$ 1,50	R\$ 1.209,00	R\$ 1,59	R\$ 1.281,54	R\$ 1,30

154	DISCO LASER CD-RW, REGRAVÉVEL, 12X , 700 MB, VIRGEM, 80 MIN, EMBALAGEM (PINO) COM 50 UNIDADES.	CAIXA	12	16	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00	R\$ 55,00	R\$ 880,00	R\$ 55,80	R\$ 892,80	R\$ 83,60
155	DISCO LASER DVD-R, GRAVÁVEL, MÉTODO GRAVAÇÃO CLV, 2X MBPS, 4, 7 GB, SUPERFÍCIE DE MÍDIA PARA ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE. A SUPERFÍCIE DA MÍDIA DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE SUAS CARACTERÍSTICAS. ACONDICIONAMENTO EM ESTOJO ACRÍLICO. EMBALAGEM (PINO) COM 50 UNIDADES.	UND	213	277	R\$ 3,50	R\$ 969,50	R\$ 6,00	R\$ 1.662,00	R\$ 6,10	R\$ 1.689,70	R\$ 5,20
156	ENVELOPE BRANCO PARA OFÍCIO 22X32	UND	40780	53014	R\$ 0,80	R\$ 42.411,20	R\$ 1,50	R\$ 79.521,00	R\$ 1,59	R\$ 84.292,26	R\$ 1,30
157	ENVELOPE BRANCO TAM. MEMORANDO	UND	2700	3510	R\$ 0,90	R\$ 3.159,00	R\$ 2,00	R\$ 7.020,00	R\$ 2,05	R\$ 7.195,50	R\$ 1,65
158	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT TIPO SACO, NA COR PARDA, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO - 260 X 360 MM, PACOTE COM 100 UNID (TAMANHO GRANDE)	UND	26711	34724	R\$ 0,95	R\$ 32.987,80	R\$ 0,50	R\$ 17.362,00	R\$ 0,60	R\$ 20.834,40	R\$ 0,68
159	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT TIPO SACO, NA COR PARDA, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO 176X250MM, PACOTE COM 100 UNID (TAMANHO PEQUENO)	UND	313	407	R\$ 0,65	R\$ 264,55	R\$ 0,50	R\$ 203,50	R\$ 0,60	R\$ 244,20	R\$ 0,58
160	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT TIPO SACO, NA COR PARDA, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO 229X324MM, PACOTE COM 100 UNID (TAMANHO MÉDIO)	UND	26365	34275	R\$ 0,70	R\$ 23.992,50	R\$ 0,50	R\$ 17.137,50	R\$ 0,79	R\$ 27.077,25	R\$ 0,66

161	ENVELOPE CORES DIVERSAS 12X24	UND	400	520	R\$ 0,60	R\$ 312,00	R\$ 2,00	R\$ 1.040,00	R\$ 2,10	R\$ 1.092,00	R\$ 1,57
162	ENVELOPE BRANCO 18X34	UND	550	715	R\$ 0,65	R\$ 464,75	R\$ 0,50	R\$ 357,50	R\$ 0,93	R\$ 664,95	R\$ 0,69
163	ENVELOPE BRANCO 24X30	UND	1650	2145	R\$ 0,80	R\$ 1.716,00	R\$ 0,75	R\$ 1.608,75	R\$ 0,95	R\$ 2.037,75	R\$ 0,83
164	ENVELOPE BRANCO 30X40	UND	1000	1300	R\$ 0,95	R\$ 1.235,00	R\$ 0,80	R\$ 1.040,00	R\$ 0,89	R\$ 1.157,00	R\$ 0,88
165	ENVELOPE BRANCO 35X35	UND	750	975	R\$ 1,00	R\$ 975,00	R\$ 0,90	R\$ 877,50	R\$ 1,05	R\$ 1.023,75	R\$ 0,98
166	ALMOFADA PARA CARIMBO, NA COR AZUL Nº03 - MATERIAL DA CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO NA COR AZUL, TIPO ENTINTADA, TAMPA EM LATÃO MEDINDO 9 X 12 CM.	UND	705	917	R\$ 7,00	R\$ 6.419,00	R\$ 5,50	R\$ 5.043,50	R\$ 5,80	R\$ 5.318,60	R\$ 6,10
167	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL. FRASCO 42ML.	CAIXA	337	438	R\$ 65,00	R\$ 28.470,00	R\$ 33,00	R\$ 14.454,00	R\$ 33,80	R\$ 14.804,40	R\$ 43,93
168	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETO. FRASCO 42ML.	CAIXA	327	425	R\$ 65,00	R\$ 27.625,00	R\$ 34,00	R\$ 14.450,00	R\$ 34,60	R\$ 14.705,00	R\$ 44,53
						R\$ 219.646,40		R\$ 224.564,75		R\$ 248.225,30	
LOTE 13											
169	CRACHÁ PLÁSTICO COM PRESILIO	UNID	2170	2821	R\$ 4,50	R\$ 12.694,50	R\$ 2,50	R\$ 7.052,50	R\$ 2,60	R\$ 7.334,60	R\$ 3,20
170	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 30CM X 035MM LARGURA, 03MM DE ESPESSURA.	UND	1239	1611	R\$ 1,20	R\$ 1.933,20	R\$ 1,50	R\$ 2.416,50	R\$ 1,58	R\$ 2.545,38	R\$ 1,43
171	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 50CM X 035MM LARGURA, 03MM DE ESPESSURA.	UND	1080	1404	R\$ 3,50	R\$ 4.914,00	R\$ 1,50	R\$ 2.106,00	R\$ 1,60	R\$ 2.246,40	R\$ 2,20

172	TESOURA ESCOLAR - TESOURA, TIPO/MODELO: SEM PONTA, MATERIAL: AÇO INOX AISI 420, COR: PRETO, COM REBITE MACIÇO EM ALUMÍNIO, CABO [MATERIAL]: POLIPROPILENO, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO OU OUTRO SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE ASSEGURE O PERFEITO AJUSTE ENTRE AS LÂMINAS, SEM FOLGAS E SEM PREJUÍZO DE SUA FUNÇÃO, LÂMINAS [MM]: 1,2, MEDIDAS: 64 MM DE LÂMINA, 66 MM DE CABO, COM NO MÍNIMO DE 130 MM. CAIXA COM 12 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	UND	2251	2926	R\$ 2,20	R\$ 6.437,20	R\$ 2,60	R\$ 7.607,60	R\$ 2,89	R\$ 8.456,14	R\$ 2,56
173	TESOURA GRANDE	UND	972	1264	R\$ 12,00	R\$ 15.168,00	R\$ 26,00	R\$ 32.864,00	R\$ 26,70	R\$ 33.748,80	R\$ 21,57
174	TESOURA PARA PICOTAR	UNID	887	1153	R\$ 8,00	R\$ 9.224,00	R\$ 14,00	R\$ 16.142,00	R\$ 14,56	R\$ 16.787,68	R\$ 12,19
175	TESOURA MÉDIA	UND	688	894	R\$ 9,00	R\$ 8.046,00	R\$ 29,00	R\$ 25.926,00	R\$ 30,00	R\$ 26.820,00	R\$ 22,67
176	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - MATERIAL DO CORPO EM PLÁSTICO ABS, COM COMPARTIMENTO PARA 02 MARCADORES. BASE COM FELTRO DE LÃ COM APROXIMADAMENTE MED.15X6X4CM	UND	265	345	R\$ 8,00	R\$ 2.760,00	R\$ 15,00	R\$ 5.175,00	R\$ 15,66	R\$ 5.402,70	R\$ 12,89

177	APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO E N.º 02. USO ESCOLAR, COM DEPÓSITO, DOIS FUROS CÔNICOS, LAMINA DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, QUE GARANTA A PONTABILIDADE COM AJUSTE ADEQUADO (SEM FOLGA) ENTRE O APONTADOR E O DEPÓSITO.	UND	1680	2184	R\$ 1,20	R\$ 2.620,80	R\$ 1,00	R\$ 2.184,00	R\$ 1,50	R\$ 3.276,00	R\$ 1,23
178	APONTADOR PARA LÁPIS, EM ACRÍLICO, COM UM FURO, NÃO PERECÍVEL E ATÓXICO, N.º 3, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5CM X1,3CM DE ALTURA E LÂMINA COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM.	UND	1045	1359	R\$ 1,80	R\$ 2.446,20	R\$ 1,50	R\$ 2.038,50	R\$ 1,95	R\$ 2.650,05	R\$ 1,75
179	CALCULADORA DE MESA COM VISOR, DIMENSÕES APROXIMADA 10X13, 5X1, CONTEÚDO 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, PORCENTAGEM, MEMÓRIA INDEPENDENTES, MARCADOR DE PONTO A CADA 3 DÍGITOS E TECLAS PLÁSTICAS.	UND	996	1295	R\$ 35,00	R\$ 45.325,00	R\$ 80,00	R\$ 103.600,00	R\$ 81,00	R\$ 104.895,00	R\$ 65,33
180	CALCULADORA DE MESA COM BOBINA	UND	197	256	R\$ 265,00	R\$ 67.840,00	R\$ 160,00	R\$ 40.960,00	R\$ 161,00	R\$ 41.216,00	R\$ 195,33
181	CORANTE DE TINTA ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA PARA COLORIR TINTAS A BASE DE ÁGUA NAS CORES PRIMÁRIAS, BISNAGA CONTENDO 50ML COM RENDIMENTO APROXIMADO DE UMA BISNAGA PARA 3,6LT DE TINTA.	DÚZIA	342	445	R\$ 9,00	R\$ 4.005,00	R\$ 45,00	R\$ 20.025,00	R\$ 46,00	R\$ 20.470,00	R\$ 33,33
182	CREME UMEDECEDOR DE DEDO	UND	56	73	R\$ 4,50	R\$ 328,50	R\$ 3,50	R\$ 255,50	R\$ 3,95	R\$ 288,35	R\$ 3,98
						R\$ 183.742,40		R\$ 268.352,60		R\$ 276.137,10	

LOTE 14											
183	LIGA ELÁSTICA GROSSA EMBALAGEM COM 50 UNID.	PCT	3028	3936	R\$ 7,00	R\$ 27.552,00	R\$ 5,20	R\$ 20.467,20	R\$ 5,90	R\$ 23.222,40	R\$ 6,03
184	ESTILETE LARGO 18MM, CORPO DE PLÁSTICO RÍGIDO. LÂMINA COM COMPRIMENTO 9,70 CM X LARGURA 1,80, COM DISPOSITIVO TRAVA RETRÁTIL PARA FIXAÇÃO DA LÂMINA, PONTA E TRILHO EM AÇO INOX, REGULAGEM EM FORMA DE CAVIDADES, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	993	1291	R\$ 39,00	R\$ 50.349,00	R\$ 28,00	R\$ 36.148,00	R\$ 31,00	R\$ 40.021,00	R\$ 32,67
185	ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9 CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	745	969	R\$ 28,00	R\$ 27.132,00	R\$ 29,00	R\$ 28.101,00	R\$ 31,00	R\$ 30.039,00	R\$ 29,33
186	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO	UND	961	1249	R\$ 35,00	R\$ 43.715,00	R\$ 15,00	R\$ 18.735,00	R\$ 16,00	R\$ 19.984,00	R\$ 22,00
187	PERFURADOR DE PAPEL SEMIINDUSTRIAL 2 FUROS, CAPACIDADE DE ATÉ 150 FOLHAS, COM MARGEADOR E ESCALA DE AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM DEPÓSITO PARA AS "BOLINHAS" PESO APROXIMADO: 05 KG, COR: PRETA, PINTURA ELETROSTÁTICA, GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES	UND	194	252	R\$ 240,00	R\$ 60.480,00	R\$ 156,00	R\$ 39.312,00	R\$ 158,00	R\$ 39.816,00	R\$ 184,67

188	PISTOLA DE COLA QUENTE 30 W, COM USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES, UTILIZAÇÃO DE REFIS DE COLA FINO: 0,75 CM DE DIÂMETRO COMPRIMENTO DO REFIL • 30CM, SECAGEM EM 60 SEGUNDOS, BIVOLT (110X220 VOLTS) E POSSUI GATILHO AVANÇADO PARA FLUXO CONTÍNUO DE COLA.	UND	1056	1373	R\$ 32,00	R\$ 43.936,00	R\$ 28,00	R\$ 38.444,00	R\$ 29,00	R\$ 39.817,00	R\$ 29,67
189	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES DE POLIETILENO	UND	496	645	R\$ 25,00	R\$ 16.125,00	R\$ 3,00	R\$ 1.935,00	R\$ 3,50	R\$ 2.257,50	R\$ 10,50
190	PRANCHETA EM DURATEX	UND	1138	1479	R\$ 15,00	R\$ 22.185,00	R\$ 4,50	R\$ 6.655,50	R\$ 4,90	R\$ 7.247,10	R\$ 8,13
191	REFIL COLA QUENTE 11,2MMX30CM AVULSO. COLA DE SILICONE EM BASTÃO, PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE, USO EM PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E ALGUNS METAIS.	UND	11651	15146	R\$ 1,20	R\$ 18.175,20	R\$ 2,60	R\$ 39.379,60	R\$ 3,60	R\$ 54.525,60	R\$ 2,47
192	REFIL COLA QUENTE 7,5MMX30CM AVULSO. COLA DE SILICONE EM BASTÃO, PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE, USO EM PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E ALGUNS METAIS.	UND	15160	19708	R\$ 1,00	R\$ 19.708,00	R\$ 2,60	R\$ 51.240,80	R\$ 3,60	R\$ 70.948,80	R\$ 2,40
193	BOBINA CALCULADORA DE MESA	UNID	528	686	R\$ 6,00	R\$ 4.116,00	R\$ 3,90	R\$ 2.675,40	R\$ 4,20	R\$ 2.881,20	R\$ 4,70
194	BANDEJA 2 ANDARES EM ACRÍLICO PARA PAPEL	UNID	457	594	R\$ 56,00	R\$ 33.264,00	R\$ 50,00	R\$ 29.700,00	R\$ 51,00	R\$ 30.294,00	R\$ 52,33
195	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO (BRANCA PARA PASTA DE PROCESSO)	PCT	591	768	R\$ 120,00	R\$ 92.160,00	R\$ 6,00	R\$ 4.608,00	R\$ 6,90	R\$ 5.299,20	R\$ 44,30

196	SACO PARA PIPOCA 11CM X 16CM CAIXA COM 100	CAIXA	200	260	R\$ 20,00	R\$ 5.200,00	R\$ 7,90	R\$ 2.054,00	R\$ 8,20	R\$ 2.132,00	R\$ 12,03
						R\$ 464.097,20		R\$ 319.455,50		R\$ 368.484,80	
LOTE 15											
197	TELA PARA PINTURA 0,40X0,50	UNID	911	1184	R\$ 55,00	R\$ 65.120,00	R\$ 60,00	R\$ 71.040,00	R\$ 62,00	R\$ 73.408,00	R\$ 59,00
198	COLCHETES PLÁSTICOS C/ 50 UNID.	PCT	10	13	R\$ 26,00	R\$ 338,00	R\$ 17,00	R\$ 221,00	R\$ 17,95	R\$ 233,35	R\$ 20,32
199	PAPEL CVB	UND	205	267		R\$ 0,00	R\$ 17,90	R\$ 4.779,30	R\$ 19,00	R\$ 5.073,00	R\$ 12,30
200	PAPEL DUPLA FACE CORES SORTIDAS	UND	900	1170	R\$ 1,50	R\$ 1.755,00	R\$ 1,00	R\$ 1.170,00	R\$ 1,60	R\$ 1.872,00	R\$ 1,37
201	PAPEL QUADRICULADO RESMA	RESM	210	273	R\$ 45,00	R\$ 12.285,00	R\$ 21,90	R\$ 5.978,70	R\$ 22,00	R\$ 6.006,00	R\$ 29,63
202	ALFABETO CÓDIGO 0178	UND	380	494	R\$ 55,00	R\$ 27.170,00	R\$ 59,00	R\$ 29.146,00	R\$ 60,00	R\$ 29.640,00	R\$ 58,00
203	ALFABETO ILUSTRADO CÓDIGO 1061	UND	180	234	R\$ 65,00	R\$ 15.210,00	R\$ 60,00	R\$ 14.040,00	R\$ 62,00	R\$ 14.508,00	R\$ 62,33
204	ALFABETO DIVERTIDO CÓDIGO 1198	UND	300	390	R\$ 65,00	R\$ 25.350,00	R\$ 45,00	R\$ 17.550,00	R\$ 46,00	R\$ 17.940,00	R\$ 52,00
205	ALFABETO SILÁBICO 350 PEÇAS CÓDIGO 1367	UND	210	273	R\$ 130,00	R\$ 35.490,00	R\$ 70,00	R\$ 19.110,00	R\$ 71,00	R\$ 19.383,00	R\$ 90,33
206	LOTO DE DESENHO E HINOS COD. 1794	UND	240	312	R\$ 70,00	R\$ 21.840,00	R\$ 75,00	R\$ 23.400,00	R\$ 77,00	R\$ 24.024,00	R\$ 74,00
207	PALAVRAS CRUZADAS COD. 1047	UND	440	572	R\$ 45,00	R\$ 25.740,00	R\$ 35,00	R\$ 20.020,00	R\$ 36,00	R\$ 20.592,00	R\$ 38,67
208	ALINHAVOS NUMÉRICOS COD. 1123	UND	320	416	R\$ 65,00	R\$ 27.040,00	R\$ 35,00	R\$ 14.560,00	R\$ 36,00	R\$ 14.976,00	R\$ 45,33
209	DEDOCHES DO ALFABETO COD. 1565	UND	320	416	R\$ 175,00	R\$ 72.800,00	R\$ 80,00	R\$ 33.280,00	R\$ 81,00	R\$ 33.696,00	R\$ 112,00
210	ÁBACO ABERTO ARGOLAS MDF COD. 105710	UND	300	390	R\$ 45,00	R\$ 17.550,00	R\$ 55,00	R\$ 21.450,00	R\$ 56,20	R\$ 21.918,00	R\$ 52,07
211	MATERIAL DOURADO 611 PEÇAS COD.1105	UND	320	416	R\$ 115,00	R\$ 47.840,00	R\$ 66,00	R\$ 27.456,00	R\$ 69,00	R\$ 28.704,00	R\$ 83,33

212	NUMEROS E QUANTIDADES COD. 1553	UND	200	260	R\$ 52,00	R\$ 13.520,00	R\$ 65,00	R\$ 16.900,00	R\$ 66,50	R\$ 17.290,00	R\$ 61,17
213	LINGUAGEM DE SINAIS DE LIBRAS COD. 1293	UND	200	260	R\$ 140,00	R\$ 36.400,00	R\$ 55,00	R\$ 14.300,00	R\$ 56,90	R\$ 14.794,00	R\$ 83,97
214	PEQUENO ENGENHEIRO COD. 6621	UND	200	260	R\$ 60,00	R\$ 15.600,00	R\$ 65,00	R\$ 16.900,00	R\$ 66,00	R\$ 17.160,00	R\$ 63,67
215	FORMAS GEOMETRICAS COD 1072	UND	200	260	R\$ 65,00	R\$ 16.900,00	R\$ 45,00	R\$ 11.700,00	R\$ 46,10	R\$ 11.986,00	R\$ 52,03
216	DOMINÓ MANIA REF. 1008	UND	208	270	R\$ 45,00	R\$ 12.150,00	R\$ 78,00	R\$ 21.060,00	R\$ 79,80	R\$ 21.546,00	R\$ 67,60
217	MONTE FACIL REF. 1519	UND	160	208	R\$ 75,00	R\$ 15.600,00	R\$ 45,00	R\$ 9.360,00	R\$ 46,00	R\$ 9.568,00	R\$ 55,33
218	BRINCAR COR REF. 1511	UND	160	208	R\$ 75,00	R\$ 15.600,00	R\$ 73,99	R\$ 15.389,92	R\$ 78,00	R\$ 16.224,00	R\$ 75,66
						R\$ 521.298,00		R\$ 408.810,92		R\$ 420.541,35	
LOTE 16											
219	QUEBRA-CABEÇA SOLETRANDO REF. 1426	UND	160	208	R\$ 65,00	R\$ 13.520,00	R\$ 39,00	R\$ 8.112,00	R\$ 40,00	R\$ 8.320,00	R\$ 48,00
220	PALAVRAS CRUZADAS COD. 1125	UND	160	208	R\$ 45,00	R\$ 9.360,00	R\$ 35,00	R\$ 7.280,00	R\$ 36,00	R\$ 7.488,00	R\$ 38,67
221	JOGOS EDUCATIVO DE DAMA	UND	508	660	R\$ 45,00	R\$ 29.700,00	R\$ 33,00	R\$ 21.780,00	R\$ 34,00	R\$ 22.440,00	R\$ 37,33
222	JOGOS EDUC. DOMINÓ ANIMAIS 28 PEÇAS	UND	498	647	R\$ 35,00	R\$ 22.645,00	R\$ 29,00	R\$ 18.763,00	R\$ 30,00	R\$ 19.410,00	R\$ 31,33
223	JOGOS EDUCATIVO DOMINÓ N°28 PEÇAS	UND	450	585	R\$ 35,00	R\$ 20.475,00	R\$ 44,00	R\$ 25.740,00	R\$ 45,00	R\$ 26.325,00	R\$ 41,33
224	JOGO DE MEMORIA	UND	508	660	R\$ 35,00	R\$ 23.100,00	R\$ 19,00	R\$ 12.540,00	R\$ 20,00	R\$ 13.200,00	R\$ 24,67
225	JOGO DE PEGA VARETA	UND	310	403	R\$ 25,00	R\$ 10.075,00	R\$ 40,00	R\$ 16.120,00	R\$ 41,00	R\$ 16.523,00	R\$ 35,33
226	JOGOS EDUC. QUEBRA CABEÇA ADOLESCENTE	UND	490	637	R\$ 55,00	R\$ 35.035,00	R\$ 45,00	R\$ 28.665,00	R\$ 46,00	R\$ 29.302,00	R\$ 48,67

227	JOGOS EDUC. QUEBRA CABEÇA CRIANÇA	UND	510	663	R\$ 55,00	R\$ 36.465,00	R\$ 40,00	R\$ 26.520,00	R\$ 41,00	R\$ 27.183,00	R\$ 45,33
228	ARESTIA C/ 100 UND	UND	112	146	R\$ 12,00	R\$ 1.752,00	R\$ 10,50	R\$ 1.533,00	R\$ 10,60	R\$ 1.547,60	R\$ 11,03
229	FOLHA DE EVA COM ALMOFADA	FOLHA	330	429	R\$ 7,00	R\$ 3.003,00	R\$ 2,85	R\$ 1.222,65	R\$ 2,99	R\$ 1.282,71	R\$ 4,28
230	FOLHA EVA COM ESTAMPADO	FOLHA	330	429	R\$ 7,00	R\$ 3.003,00	R\$ 3,90	R\$ 1.673,10	R\$ 4,30	R\$ 1.844,70	R\$ 5,07
231	LUVAS DE TECIDO	PAR	530	689	R\$ 18,00	R\$ 12.402,00	R\$ 27,00	R\$ 18.603,00	R\$ 28,00	R\$ 19.292,00	R\$ 24,33
						R\$ 220.535,00		R\$ 188.551,75		R\$ 194.158,01	
<u>LOTE 17</u>											
232	BOLA DE QUEIMADA EM BORRACHA ANTEDERRAPANTE COM VÁLVULA Nº4 EM CORES VARIADAS.	UND	460	598	R\$ 45,00	R\$ 26.910,00	R\$ 47,98	R\$ 28.692,04	R\$ 26,00	R\$ 15.548,00	R\$ 39,66
233	LÂMINA DE ESTILETE DE 18MM	UND	5	7	R\$ 1,00	R\$ 7,00	R\$ 3,80	R\$ 26,60	R\$ 4,20	R\$ 29,40	R\$ 3,00
234	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 10KG C/ 100	PCT	30	45	R\$ 35,00	R\$ 1.575,00	R\$ 47,98	R\$ 2.159,10	R\$ 49,00	R\$ 2.205,00	R\$ 43,99
235	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 15KG C/ 100	PCT	30	45	R\$ 55,00	R\$ 2.475,00	R\$ 47,00	R\$ 2.115,00	R\$ 49,00	R\$ 2.205,00	R\$ 50,33
236	FITILHO Nº08-CORES VARIADAS	ROLO	50	65	R\$ 25,00	R\$ 1.625,00	R\$ 6,50	R\$ 422,50	R\$ 8,00	R\$ 520,00	R\$ 13,17
237	PASTA PARA CANELETA	UND	50	65	R\$ 6,00	R\$ 390,00	R\$ 7,00	R\$ 455,00	R\$ 11,00	R\$ 715,00	R\$ 8,00
238	PINCEL Nº04	UND	10	13	R\$ 4,20	R\$ 54,60	R\$ 3,90	R\$ 50,70	R\$ 7,00	R\$ 91,00	R\$ 5,03
239	PINCEL Nº05	UND	10	13	R\$ 5,50	R\$ 71,50	R\$ 7,00	R\$ 91,00	R\$ 7,50	R\$ 97,50	R\$ 6,67
240	CAPA PARA CRACHÁ	UND	60	78	R\$ 2,00	R\$ 156,00	R\$ 3,90	R\$ 304,20	R\$ 4,10	R\$ 319,80	R\$ 3,33
241	EXTENSÃO - 10M	UND	10	13	R\$ 36,00	R\$ 468,00	R\$ 73,90	R\$ 960,70	R\$ 78,00	R\$ 1.014,00	R\$ 62,63
242	FRAGMENTADORA PICOTADORA DE PAPEL- MIN 10 FOLHAS	UND	20	26	R\$ 420,00	R\$ 10.920,00	R\$ 199,00	R\$ 5.174,00	R\$ 201,00	R\$ 5.226,00	R\$ 273,33

243	BLOCO DE COPIAS DE CHEQUES	UND	20	26	R\$ 22,00	R\$ 572,00	R\$ 3,50	R\$ 91,00	R\$ 4,00	R\$ 104,00	R\$ 9,83
244	TABALARTE DIVERSOS	UND	280	364	R\$ 250,00	R\$ 91.000,00	R\$ 60,00	R\$ 21.840,00	R\$ 62,50	R\$ 22.750,00	R\$ 124,17
245	BAQUETA	UND	280	364	R\$ 25,00	R\$ 9.100,00	R\$ 33,00	R\$ 12.012,00	R\$ 35,00	R\$ 12.740,00	R\$ 31,00
246	ESTEIRA PARA CAIXA E TAROL	UND	200	260	R\$ 65,00	R\$ 16.900,00	R\$ 16,00	R\$ 4.160,00	R\$ 18,00	R\$ 4.680,00	R\$ 33,00
TOTAL						R\$ 162.224,10		R\$ 78.553,84		R\$ 68.244,70	